
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

čr - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje
Se sídlem: Závodní 205/70

360 06 Karlovy Vary
Statutární zástupce: plk. Ing. Václav Klemák, ředitel HZS Karlovarského kraje
lČ: 70883611
DIČ: není plátcem DPH
Číslo účtu: 19-1247881/0710, ČNB, pobočka Plzeň
(dále jen ,,příkazce")

a

SAFIREA s.r.o.
se sídlem: Boženy Němcové 1513

356 01 Sokolov
jednajIct Mgr. Petra Boudová, jednatel
lČ: 02405725
DIČ: CZ02405725
Číslo účtu: 2600521079/2010, Flo banka a.s.
Email:
(dále jen ,,přIkaznik")
(,,příkazce" a ,,přIkaznik" pro účely této smlouvy dále jen jako ,,smluvní strany"
a jednotlivě též jako ,,smluvní strana")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, tuto PřIkaznI smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Článek l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úplatné zařizenI níže specifikované obchodní záležitosti příkazce
přIkaznIkem, a to uskutečněním nás|edujÍcÍ činnosti či právních úkonů jménem a na účet příkazce:
poradenské služby a činnosti souvÍsejÍcÍ s realizaci dotačního managementu na niže uvedenou
akci (projekt). PříkaznIk prohlašuje, že je oprávněn k plněni, které je předmětem této smlouvy.
Příkaznik prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Název programu: Integrovaný regionální operační program (dále jen ,,IROP"), výzva č. 96,
specifický cíl 6.1 REACT-EU

Název projektu: Novostavba stanice HZS Ostrov - výstavba stanice HZS Karlovarského kraje
s důrazem na řešení pandemie Covid-19 a odolnost vůči změnám klimatu

2. Příkazník se zavazuje pro objednatele realizovat služby dotačního managementu v rámci projektu
uvedeného v ČI. l., odst. 1. a poskytnout příkazci všechny potřebné dodávky a plněni, a to vše v
niže uvedeném rozsahu:

a. zpracováni Studie proveditelnosti, a to v odpovídajíckn rozsahu a kvalitě za účelem zIskání
finanční podpory z IROP,

b. zpracování, podáni a následná administrace žádosti o podporu, včetně souvisejÍcÍch příloh,
administrace v systému MS2014+.

3. Přikaznik se zavazuje záležitost zařídit a uskutečnit a postupovat přitom s odbornou péči, podle
pokynů příkazce a v souladu se zájmy příkazce. Příkazník je povinen příkazci bez zbytečného

i

1



odkladu sdělovat všechny jim zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či
zájmy příkazce. Od pokynů příkazce se smí příkazník odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě
nezbytné vzhledem k zájmům příkazce a jen tehdy, nelze-li včas získat souhlas příkazce.

4. Příkazník je povinen průběžně úplně a pravdivě podávat příkazci informace o zařizováni
a uskutečňováni záležitostí a jejich výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli
a v podobě písemné zprávou o činnosti předkládanou příkazci v jeho sídle nejméně jednou za
kalendářní měsíc, vždy k 5. dni měsíce nás|edujÍcÍho za měsíc předchozí, kde přIkazník uvede
podrobné výsledky jeho činnosti při plněni této smlouvy a doporučeni pro nejbližší období.

5. PřIkaznIk není oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby.

6. Příkazce se zavazuje platit pňkazníkovi odměnu podle článku ll., sdělovat příkazníkovi včas
všechny
skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému plněni této smlouvy příkazníkem.

7. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.

8. Splnění závazkových povinností příkazníka bude uzavřeno po vydání právního aktu projektu ze
strany ŘÍdÍcÍho orgánu IROP.

9. Příkazník se zavazuje, že se při plnění předmětu smlouvy bude řídit výzvou č. 96 1ROP, Obecnými
pravidly pro žadatele a příjemce IROP, v platném znění, a Specifickými pravidly pro žadatele a
příjemce výzvy č. 96 IROP, v platném znění.

10. Příkazn ik se zavazuje předat příkazci finální verzi Studie proveditelnosti v elektronickém
vyhotovení ve formátu Word a ve formátu PDF a finálni verzi Žádosti o podporu ve formátu PDF.

Článek ll.
Úplata, platební podmínky

1. Odměna přIkazníka činí 95.000,- Kč bez DPH
19.950,- Kč DPH 21 %
114.950,- KČ včetně DPH,

z toho: zpracováni Studie proveditelnosti
zpracováni, podáni a následná administrace žádosti o podporu

95.000,- Kč bez DPH,
O,- Kč

2. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury příkazci.

3. Příkazce je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu přÍkazníkovi vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti
daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře není uvedený rozsah provedených služeb a na základě
toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně provedeným službám nebo pokud není na faktuře
uveden název a číslo projektu. V takovém případě je příkaznÍk povinen vystavit novou fakturu
s novým datem splatnosti, stanoveným dle odst. 2 tohoto článku.

4. Příkazce neposkytuje zálohové platby a příkazník prohlašuje, že zálohové platby v souvislosti
s plněním dle této smlouvy nežádá a žádat nebude.

5. Faktura bude přIkaznIkem vystavena po splněni závazkových povinnosti příkazníka dle znění ČI.
l., odst. 8. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
příkazce ve prospěch příkazníka.

6. Faktura musí obsahovat číslo a název projektu a vyčis|enÍ zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť' DPH a
cenu včetně DPH.

Článek lil.
Místo plnění a doba trvání smlouvy

2

É

Ĺ



1. Místem plněni pro realizaci zadávacího řízeni dle této smlouvy je sídlo příkazce.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou s účinnosti ode dne jejího zveřejněni v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb. do splnění závazkových povinností příkazníka dle ČI. I. odst. 8

3. Smluvní strany se dohodly na závazném termínu plnění předmětu smlouvy do 30 kalendářních dní
ode dne dodáni nezbytných dokladů stanovených Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce
průběžné výzvy č. 96, specifický cíl 6,1.

Článek lV.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník některou povinnost uvedenou v ČI.
VI. této smlouvy.

2. Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce opakovaně v prodlení s úhradou
úplaty, k níž je podle ČI. ll. povinen, a to po dobu delší než 60 dní ode dne splatnosti příslušné
faktury.

3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany
odstupující

doručeno druhé straně.

4. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem k odstoupení od této
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok
na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

Článek V.
Smluvní pokuta

1. Strany této smlouvy sjednávají pro případ, že příkazník poruší nějakou povinnost uvedenou v ČI. l.,
v ČI. VI. této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 500,- Kč včetně DPH, kterou je povinen příkazník
uhradit příkazci za každý jednotlivý případ porušení.

2. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení příkazce s úhradou úplaty, k niž je podle ČI.
ll. povinen, povinnost příkazce zaplatit přikaznIkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za
každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů poté, co bude písemná výzva jedné
strany doručena druhé straně.

4. Úhradou případné smluvní pokuty, jak je specifikována v předchozích bodech tohoto článku, není
dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní
pokutu přesáhne.

5. Příkazník je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit příkazci smluvní pokutu ve
výši 500,- kč za každý, byt' i jen započatý, kalendářní den prodlení.

6. Smluvní pokuty je možné uplatňovat kumulativně. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení
nezaniká povinnost smluvní strany závazek splnit, je-li to možné, a nezaniká právo na náhradu
vzniklých škod v plné výši.

7. Zaplaceni smluvní pokuty nezbavuje příkazníka povinnosti řádně zhotovit a poskytnout příkazci
plněni v souladu s touto smlouvou nebo odstranit vadu plněni dle této smlouvy.

8. V případě, že příkazci nebude přiznána finanční podpora z IROP v důsledku prodlení
poskytovatele s plněním kterékoli povinnosti vyplývající z této smlouvy, je příkaznIk povinen
zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, to platí i v případě, nebude-li příkazci přiznána
finanční podpora z IROP v důsledku neodstranitelných vad poskytnutého plnění příkaznIkem.

;

í

i

3



Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících obchodní tajemství
příkazce a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce.
Dále se příkazník zavazuje nevyužit skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k
příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím
osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončeni trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k
odstoupeni od ní některou ze smluvních stran či oběma stranami.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvi při plnění
této smlouvy a které nejsou právním předpisem určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně známé.
S informacemi poskytnutými příkazcem za účelem splněni závazků přIkazníkem plynoucích z této
smlouvy je příkazník povinen nakládat jako s důvěrnými informacemi. Za důvěrné informace se pro
účel této smlouvy nepovažuji:

a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich
zpřístupnění příkazníkem;

b) informace, které příkazník získal jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného zdroje
než od příkazce.

3. Příkazník se zavazuje použít důvěrné informace výhradně za účelem splněni svých závazků
vyp|ývajlcjch z této smlouvy. Příkazník se zejména zavazuje, že nezpřístupní důvěrné informace
žádné třetí osobě vyjma případů, kdy příkazník zpřístupni důvěrné informace s předchozím
písemným souhlasem příkazce. V případě, že příkazník bude mít důvodné podezření, že došlo ke
zpřístupněni důvěrných informací neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti
informovat příkazce.

4. Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu příkazci veškeré materiály a věci, které od
něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po ukončeni této
smlouvy. Důvěrné informace uložené v elektronické podobě je příkazník povinen odstranit.

5. Příkazce je oprávněn kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy i po skončeni její účinnosti, uveřejnit
tuto smlouvu nebo její část.

Článek VII.
Odpovědnost za vady a záruka

i
l
l
l

lE

l

1. Předmět smlouvy má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2. Příkazce je oprávněn zadržet odměnu přikaznika nebo její část ve výši odpovidajÍcÍ odhadem
přiměřeně právu příkazce na slevu z odměny příkazníka z důvodu vadného plněni. Nedostává se
tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit odměnu příkazníka ohledně zadržované
odměny příkazníka nebo její části.

3. Příkazník přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět smlouvy bude po dobu záruční doby
způsobilý pro použití ke smluvenému účelu.

4. Záruční doba se sjednává do konce doby udržitelnosti projektu. Smluvní strany se dohodly na tom,
že po tutéž dobu odpovídá příkazník za vady předmětu smlouvy.

5. Vady předmětu smlouvy je příkazce povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u příkazníka
písemnou formou (dále jako ,,reklamace"). V reklamaci je příkazce povinen vady popsat, popřípadě
uvést, jak se projevuji. Reklamace jsou ze strany příkazce řešeny pověřeným pracovníkem, kterým

4



je nebo jiným
pracovníkem na základě písemného zmocněn j.

6. je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002, odst.1, věty druhé
občanského zákoníku, má příkazce vůči přÍkazníkovi podle své volby tato práva z odpovědnosti za
vady a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového předmětu smlouvy,
pokud vykazuje podstatné vady bránicí uživánÍ,

b) právo na bezplatné odstraněni reklamovaných vad opravou předmětu smlouvy,
c) právo na přiměřenou slevu z odměny příkazníka nebo,
d) odstoupit od smlouvy.

Příkazce sdělí příkaznIkovi, jaké právo si zvolil při uplatněni vad nebo bez zbytečného odkladu po
uplatněni vad. Provedenou volbu nemůže příkazce změnit bez souhlasu příkazníka; to neplatí,
žádal-li příkazce opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.
V případě, že se strany nedohodnou na terminu odstraněni vad provedením nového předmětu
smlouvy nebo opravou předmětu smlouvy, platí, že přikazník je povinen vady odstranit nejpozději
do 90 dnů.

7. je-li vadné plněni nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud příkazce volbu práva dle odst. 7
tohoto článku neprovede včas, má příkazce vůči příkazníkovi tato práva z odpovědnosti za vady
a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, anebo
b) právo na přiměřenou slevu z odměny přIkaznIka.

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstraněni vad, pIati, že příkazník je povinen vady
odstranit nejpozději do 10 dnů od dojiti reklamace.

8. Neodstraní-li příkazník vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může příkazce požadovat slevu
z odměny příkazníka, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže příkazce
změnit bez souhlasu příkazníka.

9. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.

10. jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je příkazce oprávněn uhradit ze zadržené
odměny příkazníka nebo její části dle odst. 3. tohoto článku.

l
l

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Hodnoty a výsledky vzniklé v souvislosti s činností příkazníka na základě této smlouvy se stávají
majetkem příkazce bez dalšího.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příkazník je povinen uchovávat originály veškeré dokumentace souvÍsejÍcÍ s realizací projektu
včetně účetních dokladů po dobu 10 let od finančního ukončeni projektu, přičemž lhůta začne
běžet od
1. ledna nás|edujÍcÍho kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba příkazci na
projekt ze strany ŘidÍciho orgánu IROP, minimálně však do 31. 12. 2028.

4. PřikaznIk je povinen 10 let od finančního ukončení projektu, přičemž lhůta začne běžet od 1. ledna
nás|edujÍcÍho ka!endářnlho roku poté, kdy byla provedena poslední platba příkazci na projekt ze
strany ŘÍdiciho orgánu IROP, minimálně však do 31. 12. 2028, poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy)

5

r

.

E ·
P ;
'i



a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k
realizaci projektu a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost.

5. Každá faktura musí být označena názvem a číslem projektu.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, zveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva
bude do registru smluv uveřejněna příkazcem, a to nejdéle do 30 dní od uzavřeni této smlouvy.
Informace
o zveřejnění smlouvy bude doručena přÍkaznikovi na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví
smlouvy.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezeni zveřejněna v
registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského kraje, a to včetně všech
případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanoveni právních předpisů a uděluji
svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany
souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv.

8. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016,
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

9. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost
ostatních ustanoveni této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné
ustanoveni nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce bhži účelu sledovanému neplatným
nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

10.Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž příkazce obdrží dvě vyhotovení
a přIkaznIk obdrží jedno vyhotovení.

11. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řIdí přIslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jakož i dalšími souvisejíchni platnými právními předpisy.

12. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašujI, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze
stran. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

v Karlovýc C. cAmZj

P
pIk. Ing

ředitel HZ e

V Sokolově dne /0 G. ÁCů ,'

Mgr. Petra Boudová
jednatel společnosti SAFIREA s.r.o.

l


